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Ingresos presupuestarios

Gato Neto Pagado

Gasto primario

Balance presupuestario

Balance primario

RFSP

SHRFSP

5,960,910.3 5.6%

7.9%

-777,943.5n.a.

-90,942.3 n.a.

13,114,784.1
2.7%996,661.2 n.a.

Al cierre de 2021, los ingresos presupuestarios se ubicaron por arriba de lo
estimado en 7.6%, en tanto que el Gasto Neto resultó mayor al calendarizado en
7.7%; dichos comportamientos, causaron que el balance presupuestario
presentara un déficit superior al estimado en 59 mil 750 mdp.
Los RFSP, la medida más amplia del balance, fueron superiores en 73 mil 841.6
mdp respecto al observado al cierre de 2020.

6.4% 6,738,853.8
7.6%

7.7%

8.3%

1.2%

n.s

n.a.

Variación respecto al programa

Variación real respecto a diciembre 2021

6,051,852.6
9.4%


